

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expedientes e pedagógicos diversos, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas e Fundos municipais de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - 32.724.354/0001-75											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	ABACO, material pedagógico, tipo aberto, material MDF e MADEIRA, com serigrafia vinílica atóxica medindo 30x7x12cm, coloridas.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 27,40	R\$ 274,00	R\$ 27,50	R\$ 275,00	0,36	R\$ 0,10
10	10,00	UND	ALFABETO, silábico em MDF, com 150 peças, cada peça medindo aproximadamente 4x4 cm.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00	R\$ 121,90	R\$ 1.219,00	0,74	R\$ 0,90
27	200,00	UND	BASTÃO COLA QUENTE. Especificações: cola quente, dimensões: 11mmx30cm, material silicado, transparente, aplicação pistola quente, tipo bastão.	JOCAR	JOCAR	R\$ 0,70	R\$ 140,00	R\$ 0,76	R\$ 152,00	7,89	R\$ 0,06
29	35,00	UND	BLOCO DE RECADOS. Especificações: Bloco auto adesivo post-it 76x76 sortido com 450 folhas mpt 1um	JOCAR	JOCAR	R\$ 24,25	R\$ 848,75	R\$ 24,39	R\$ 853,65	0,57	R\$ 0,14
30	150,00	BLOCO	BLOCOS DE NOTAS, adesivas, post-it neon, com 4 cores, 4 blocos de 38mmx50mm, com 100folhas cada.	JOCAR	JOCAR	R\$ 14,75	R\$ 2.212,50	R\$ 15,24	R\$ 2.286,00	3,22	R\$ 0,49
40	20,00	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO, dominó de figuras e palavras, em braile (dominó alfabetização em braile), material em MDF. Com 28 peças de 70x35x3mm	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 29,47	R\$ 589,40	R\$ 29,47	R\$ 589,40	0,00	R\$ 0,00
51	171,00	PCT	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA PVC, nas medidas aproximadas: 350X245X135mm, com trava, na cor azul, pacote com 10 unidades.	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 103,35	R\$ 17.672,85	R\$ 124,03	R\$ 21.209,13	16,67	R\$ 20,68
54	6,00	UND	CALCULADORA CIENTIFICA, com 12 dígitos, com 240 funções, dimensões (22,9X8,5X15,6 cm)	ELGIN	ELGIN	R\$ 181,89	R\$ 1.091,34	R\$ 181,98	R\$ 1.091,88	0,05	R\$ 0,09
60	100,00	CX	CANETA HIDROGRAFICA, material plástico, ponta porosa, espessura escrita fina. Tampa antiasfixiante. Tinta lavável. Coloridas. Embalagem com 6 unidades	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00	0,00	R\$ 0,00
61	3,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, na cor azul grippe, caixa com 12 unidades.	JOCAR	JOCAR	R\$ 36,60	R\$ 109,80	R\$ 36,60	R\$ 109,80	0,00	R\$ 0,00
65	146,00	CX	CANETA PERMANENTE PARA CD, em formato anatômico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta dura e resistente. Tinta permanente a base de álcool, secagem rápida, resistente à luz, água e umidade e com odor suave. Preta escrita fina. Caixa com 12 unidades	JOCAR	JOCAR	R\$ 54,95	R\$ 8.022,70	R\$ 60,99	R\$ 8.904,54	9,90	R\$ 6,04
66	5,00	PCT	CAPA PARA CD: Transparente, pacote com 10 unidades	SCRIT	SCRIT	R\$ 8,05	R\$ 40,25	R\$ 8,12	R\$ 40,60	0,86	R\$ 0,07
67	1,00	CX	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, kit com tamanho A4 com 100 unidades, capas cristal line e preta couro 0,30 mm. Caixa com 100 unidades.	TEKLINE	TEKLINE	R\$ 86,35	R\$ 86,35	R\$ 86,42	R\$ 86,42	0,08	R\$ 0,07
68	23,00	CX	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO. Dimensões: 0,3 a 4cm. Caixa com 50 folhas.	TEKLINE	TEKLINE	R\$ 49,75	R\$ 1.144,25	R\$ 49,82	R\$ 1.145,86	0,14	R\$ 0,07
69	5,00	CX	CD VRIGEM: Especificações: 80 min700mb. Pacote com 50 unidades.	ELGIN	ELGIN	R\$ 50,75	R\$ 253,75	R\$ 50,82	R\$ 254,10	0,14	R\$ 0,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 83.907,74		Subtotal Orçado: R\$ 89.088,15		5,81%	R\$ 5.180,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	2,00	CX	CD-R VIRGEM: Especificações: com 100 mídias. Dimensões: 52x700MB 80min. Caixa com 100 unidades	ELGIN	ELGIN	R\$ 100,55	R\$ 201,10	R\$ 100,65	R\$ 201,30	0,10	R\$ 0,10
71	319,00	CX	CLIPES GALVANIZADO, para papel nº 1/0, caixa com 100 unidades.	WP	WP	R\$ 4,00	R\$ 1.276,00	R\$ 4,06	R\$ 1.295,14	1,48	R\$ 0,06
72	10,00	CX	CLIPES GALVANIZADO, para papel nº 10/0, caixa com 120 unidades.	WP	WP	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 4,06	R\$ 40,60	1,48	R\$ 0,06
73	1.710,00	CX	CLIPES GALVANIZADO, para papel nº 2/0, caixa com 100 unidades.	WP	WP	R\$ 4,00	R\$ 6.840,00	R\$ 4,06	R\$ 6.942,60	1,48	R\$ 0,06
74	1.095,00	CX	CLIPES GALVANIZADO, para papel nº 3/0, caixa com 415 unidades.	WP	WP	R\$ 4,00	R\$ 4.380,00	R\$ 4,06	R\$ 4.445,70	1,48	R\$ 0,06
75	1.205,00	CX	CLIPES GALVANIZADO, para papel nº 4/0, caixa com 367 unidades.	WP	WP	R\$ 4,00	R\$ 4.820,00	R\$ 4,06	R\$ 4.892,30	1,48	R\$ 0,06
76	16,00	CX	CLIPES GALVANIZADO, para papel nº 5/0, caixa com 100 unidades.	WP	WP	R\$ 4,75	R\$ 76,00	R\$ 4,83	R\$ 77,28	1,66	R\$ 0,08
77	1.091,00	CX	CLIPES GALVANIZADO, para papel nº 6/0, caixa com 50 unidades.	WP	WP	R\$ 4,75	R\$ 5.182,25	R\$ 4,83	R\$ 5.269,53	1,66	R\$ 0,08
78	1.084,00	CX	CLIPES GALVANIZADO, para papel nº 8/0, caixa com 137 unidades.	WP	WP	R\$ 4,75	R\$ 5.149,00	R\$ 4,83	R\$ 5.235,72	1,66	R\$ 0,08
79	4,00	CX	COLA BRANCA, líquida, lavável com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com 40g, caixa com 12 unidades.	BAMBINI	BAMBINI	R\$ 15,25	R\$ 61,00	R\$ 15,25	R\$ 61,00	0,00	R\$ 0,00
97	3,00	CX	ESTILETE LARGO, nas dimensões 18mm, caixa com 12 unidades.	JOCAR	JOCAR	R\$ 54,90	R\$ 164,70	R\$ 54,90	R\$ 164,70	0,00	R\$ 0,00
99	105,00	CX	ESTILETE, retrátil, emborrachado. Material: Resina termoplástica. Estrutura Ergonômica para maior manuseio e segurança. Corpo Metálico Reforçado com Revestimento de Borracha termoplástica, tamanho grande, lâmina 9mm, com trava de segurança. Caixa com 12 unidades	JOCAR	JOCAR	R\$ 46,85	R\$ 4.919,25	R\$ 48,80	R\$ 5.124,00	4,00	R\$ 1,95
180	20,00	PCT	PAPEL MICRO ONDULADO: Especificações: Material celulose vegetal, 50x80cm, cores variadas. Pacote com 10 folhas.	VMP	VMP	R\$ 32,45	R\$ 649,00	R\$ 32,53	R\$ 650,60	0,25	R\$ 0,08
181	160,00	CX	PAPEL PARDO/KRAFT. Especificações: Material celulose vegetal. Dimensões 66x96cm, 80g.	VMP	VMP	R\$ 71,10	R\$ 11.376,00	R\$ 71,17	R\$ 11.387,20	0,10	R\$ 0,07
183	50,00	PCT	PAPEL CAMURÇA, material celulose vegetal 40x60cm, 60g, nas cores variadas. Pacote com 25 folhas.	VMP	VMP	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50	R\$ 38,63	R\$ 1.931,50	0,21	R\$ 0,08
184	20,00	PCT	PAPEL CARMIM, material celulose vegetal 48x66cm, 100g, nas cores variadas. Pacote com 20 folhas.	VMP	VMP	R\$ 35,50	R\$ 710,00	R\$ 35,58	R\$ 711,60	0,22	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 83.907,74								Subtotal Orçado: R\$ 89.088,15		5,81%	R\$ 5.180,41

Fornecedor : J DO ROSARIO NASCIMENTO - 32.641.688/0001-85											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	25,00	UND	AGENDA ESPIRAL DIÁRIA, fepper, preta, capa dura, formato 117x164mm, gramatura 63g/m², com 160 folhas.	Collor	Collor	R\$ 22,45	R\$ 561,25	R\$ 22,88	R\$ 572,00	1,88	R\$ 0,43
3	61,00	UND	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA, na cor preta, nas dimensões: 21,5X15. Embalagem com 1 unidade.	Collor	Collor	R\$ 20,85	R\$ 1.271,85	R\$ 21,10	R\$ 1.287,10	1,18	R\$ 0,25
4	15,00	UND	AGENDA PARA ESCRITÓRIO. Especificações: redonda e modo espiral, com 384 folhas	Collor	Collor	R\$ 24,45	R\$ 366,75	R\$ 24,91	R\$ 373,65	1,85	R\$ 0,46
5	8,00	UND	AGENDA TELEFONICA. Capa preta em couro sintético 72x100 mm. 80 folhas.	Collor	Collor	R\$ 16,75	R\$ 134,00	R\$ 17,03	R\$ 136,24	1,64	R\$ 0,28
6	20,00	UND	ALFABETO, em braille, móvel. Material em MDF, pontos em alto relevo, com 27 peças. Dimensões: 90x40x6cm.	Carlur	Carlur	R\$ 75,90	R\$ 1.518,00	R\$ 76,15	R\$ 1.523,00	0,33	R\$ 0,25
7	20,00	UND	ALFABETO, em LIBRAS, móvel. Material em MDF, com 78 peças, sendo 26 placas tamanho11x5x0cm recortadas em 3 partes	Editex	Editex	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 55,82	R\$ 1.116,40	1,47	R\$ 0,82
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51		36,62%	R\$ 478.933,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10,00	UND	ALFABETO, móvel degrau, 130 peças. Material em MDF. Dimensões: 6x3x0cm (cada peça).	Editer	Editer	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 50,07	R\$ 500,70	0,14	R\$ 0,07
9	30,00	UND	ALFABETO, móvel, colorido. Material em EVA, COM 36 PEÇAS, 10cm de altura.	Editer	Editer	R\$ 29,70	R\$ 891,00	R\$ 29,74	R\$ 892,20	0,13	R\$ 0,04
11	134,00	CX	ALFINETE, de aço, em material niquelado, cabeça redonda em plástico, cores diversas, caixa com 100 unidades.	wirep	wirep	R\$ 3,70	R\$ 495,80	R\$ 4,63	R\$ 620,42	20,09	R\$ 0,93
12	15,00	UND	ALINHAVO, sortidos, material em MDF. Com 40 peças, placas medindo 18x18x0,3cm (cada). Embalagem de papelão medindo 41.5x21.7x16cm.	Carlur	carlur	R\$ 32,95	R\$ 494,25	R\$ 33,65	R\$ 504,75	2,08	R\$ 0,70
13	7,00	UND	ALMOFADA MOLHA DEDO, Caixa contendo 3 unidades	radex	radex	R\$ 13,20	R\$ 92,40	R\$ 14,13	R\$ 98,91	6,58	R\$ 0,93
14	243,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, com tinta azul ou preta, nº 3, (AxLxP) cm: 2 X 13 X 9.	radex	radex	R\$ 9,25	R\$ 2.247,75	R\$ 16,01	R\$ 3.890,43	42,22	R\$ 6,76
15	152,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 4, na cor azul, estojo de plástico.	radex	radex	R\$ 5,65	R\$ 858,80	R\$ 17,54	R\$ 2.666,08	67,79	R\$ 11,89
16	456,00	UND	APAGADOR, para quadro branco, produzido com plástico ABS, possuindo suporte para 2 marcadores em caixa com guancheira, com base de feltro, com dimensões mínimas de 17cmx5cm.	estalo	estalo	R\$ 5,65	R\$ 2.576,40	R\$ 11,49	R\$ 5.239,44	50,83	R\$ 5,84
17	50,00	UND	APAGADOR, para quadro negro, com base de feltro.	estalo	estalo	R\$ 13,30	R\$ 665,00	R\$ 14,13	R\$ 706,50	5,87	R\$ 0,83
18	327,00	CX	APONTADOR EM PLÁSTICO, para lápis, com depósito, caixa com 12 unidades.	faber castell	faber castell	R\$ 8,15	R\$ 2.665,05	R\$ 9,40	R\$ 3.073,80	13,30	R\$ 1,25
19	200,00	CX	APONTADOR EM PLÁSTICO, para lápis, com depósito, caixa com 20 unidades.	faber castell	faber castell	R\$ 14,45	R\$ 2.890,00	R\$ 15,25	R\$ 3.050,00	5,25	R\$ 0,80
20	23,00	CX	APONTADOR ESCOLAR, com depósito, caixa com 72 unidades.	faber castell	faber castell	R\$ 37,50	R\$ 862,50	R\$ 37,61	R\$ 865,03	0,29	R\$ 0,11
21	1.850,00	PCT	BALÃO DE LATEX SIMPLES, nº 7, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PIC	pic	R\$ 3,45	R\$ 6.382,50	R\$ 8,12	R\$ 15.022,00	57,51	R\$ 4,67
22	120,00	PCT	BALÃO DE LATEX SIMPLES, na cor dourado, pacote com 50 unidades.	pic	pic	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00	R\$ 13,21	R\$ 1.585,20	11,43	R\$ 1,51
23	235,00	ROLO	BARBANTE, com 100% algodão CRU, 6 fios, com 100 metros.	euroma	euroma	R\$ 7,00	R\$ 1.645,00	R\$ 14,79	R\$ 3.475,65	52,67	R\$ 7,79
24	15,00	CX	BARBANTE EM PLASTICO, kit com 12 fitilho de rafia, plástico para amarração.	trevo	trevo	R\$ 23,50	R\$ 352,50	R\$ 54,90	R\$ 823,50	57,19	R\$ 31,40
25	9,00	KG	BASTÃO COLA QUENTE FINA, com 7,5mm, transparente, pacote com 1kg.	Vonder	Vonder	R\$ 50,00	R\$ 450,00	R\$ 50,82	R\$ 457,38	1,61	R\$ 0,82
26	44,00	KG	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA, com 11mm, transparente, pacote com 1kg.	Vonder	vonder	R\$ 33,35	R\$ 1.467,40	R\$ 73,71	R\$ 3.243,24	54,76	R\$ 40,36
28	300,00	UND	BASTÃO COLA QUENTE. Especificações: cola quente, dimensões: 7mmx30cm, material silicado, transparente, aplicação pistola quente, tipo bastão.	vonder	Vonder	R\$ 1,01	R\$ 303,00	R\$ 1,01	R\$ 303,00	0,00	R\$ 0,00
31	60,00	UNID	BLOCOS DE NOTAS, adesivas, post-it neon, 4 cores, 4 blocos de 76mmx102mm, contendo 100 folhas cada.	sanp	sanp	R\$ 19,05	R\$ 1.143,00	R\$ 19,31	R\$ 1.158,60	1,35	R\$ 0,26
32	142,00	CX	BORRACHA 02 (DUAS) CORES, nas cores vermelho e azul, nas dimensões mínimas: 35X14X7mm, isenta de substancia tóxica, capaz de apagar totalmente a escrita, caixa com 50 unidades.	faber castell	faber castell	R\$ 19,55	R\$ 2.776,10	R\$ 20,32	R\$ 2.885,44	3,79	R\$ 0,77
33	43,00	CX	BORRACHA, na cor branca, natural e sintética, atóxica, quadrada, contendo selo de segurança, caixa com 50 unidades.	faber castell	faber castell	R\$ 20,85	R\$ 896,55	R\$ 33,04	R\$ 1.420,72	36,89	R\$ 12,19
34	102,00	CX	BORRACHA PARA LÁPIS, ponteira, na cor branca, natural e sintética, atóxica, contendo selo de segurança, caixa com 100 unidades.	faber castell	faber castell	R\$ 11,95	R\$ 1.218,90	R\$ 46,51	R\$ 4.744,02	74,31	R\$ 34,56
35	449,00	CX	BORRACHA PARA LÁPIS, ponteira na cor branca, natural e sintética, atóxica, contendo selo de segurança, caixa com 50 unidades.	faber castell	faber castell	R\$ 4,95	R\$ 2.222,55	R\$ 25,16	R\$ 11.296,84	80,33	R\$ 20,21
36	10,00	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO, aramado triangular, confeccionado em madeira, MDF e arame. Com 3 circuitos e 9 peças de formas variadas e coloridas	Genius	genius	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 57,43	R\$ 574,30	0,75	R\$ 0,43
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51		36,62%	R\$ 478.933,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	15,00	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO, calendário relógio em MDF, com 58 peças	Genius	genius	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00	R\$ 91,49	R\$ 1.372,35	0,54	R\$ 0,49
38	50,00	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO, dominó das cores, material em EVA. Com 28 peças de 7x3,5cm cada.	Genius	genius	R\$ 22,25	R\$ 1.112,50	R\$ 22,36	R\$ 1.118,00	0,49	R\$ 0,11
39	50,00	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO, dominó das formas geométricas, material em MDF. Com 28 peças.	Genius	genius	R\$ 29,25	R\$ 1.462,50	R\$ 29,47	R\$ 1.473,50	0,75	R\$ 0,22
41	20,00	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO, dominó de figuras e palavras, material em MDF. Com 28 peças.	Genius	genius	R\$ 19,30	R\$ 386,00	R\$ 19,31	R\$ 386,20	0,05	R\$ 0,01
42	50,00	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO, dominó de frases geométricas, material em MDF. Com 28 peças.	Genius	genius	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	R\$ 22,88	R\$ 1.144,00	0,35	R\$ 0,08
43	15,00	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO, dominó, numerais e quantidade, em braile, em material MDF. Com 28 peças de 7x3cm cada.	Genius	genius	R\$ 24,95	R\$ 374,25	R\$ 27,60	R\$ 414,00	9,60	R\$ 2,65
44	20,00	UND	BRINQUEDO EDUCATIVO, dominó, percepção em braile, com 56 texturas e 28 peças	Genius	genius	R\$ 24,95	R\$ 499,00	R\$ 30,49	R\$ 609,80	18,17	R\$ 5,54
45	18,00	KIT	BRINQUEDO EDUCATIVO, esquema corporal menino e menina, em EVA, com 22 peças. Dimensões: 22x43cm	Genius	genius	R\$ 50,70	R\$ 912,60	R\$ 50,73	R\$ 913,14	0,06	R\$ 0,03
46	4.350,00	UND	CADERNO BROCHURA, grande, com 96 folhas, capa dura, cores variadas, dimensões: 140mmx202mm, capa e contra capa em papelão, costurado, folhas internas pautadas, em papel OFFSET 56g/m2.	máxima	máxima	R\$ 2,30	R\$ 10.005,00	R\$ 9,14	R\$ 39.759,00	74,84	R\$ 6,84
47	1.800,00	UND	CADERNO BROCHURA: Capa dura, cores variadas, 140mmx202mm, capa e contracapa em papelão, costurado, folhas internas pautadas, em papel offset 56g/m²	maxima	maxima	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00	R\$ 11,17	R\$ 20.106,00	65,09	R\$ 7,27
48	63,00	UND	CADERNO, pauta ampliada, material celulose vegetal, capa dura de papelão, folhas internas pautadas e margeadas, em papel offset, de 75g/m², 21x30cm, 100 folhas. Cores variadas	maxima	maxima	R\$ 7,75	R\$ 488,25	R\$ 10,16	R\$ 640,08	23,72	R\$ 2,41
49	205,00	UND	CADERNO, universitário, com 10 matérias. Capa dura com espiral, folhas internas pautadas e margeadas, com 200 folhas.	maxima	maxima	R\$ 6,75	R\$ 1.383,75	R\$ 13,21	R\$ 2.708,05	48,90	R\$ 6,46
50	18,00	PCT	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA, na cores preto ou verde, pacote com 10 unidades.	polibras	polibras	R\$ 64,45	R\$ 1.160,10	R\$ 411,39	R\$ 7.405,02	84,33	R\$ 346,94
52	219,00	UND	CAIXA DE CORRESPONDENCIA ARTICULADA TRIPLA, com 3 bandejas, móvel, poliestireno, medidas: 26 x 14,5 x 37 cm	carbrink	carbrink	R\$ 50,80	R\$ 11.125,20	R\$ 50,82	R\$ 11.129,58	0,04	R\$ 0,02
53	3,00	UND	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA ARTICULADA TRIPLA VERTICAL, na cor fumê, material poliestireno, com 3 bandejas, com hastes metálicas.	polibras	polibras	R\$ 40,40	R\$ 121,20	R\$ 40,41	R\$ 121,23	0,02	R\$ 0,01
55	2,00	UND	CALCULADORA CIENTIFICA DTC 13S, na cor Black/Gold Dimensões 13 x 79 x 127 milímetros C x L x A.	idea	idea	R\$ 202,30	R\$ 404,60	R\$ 202,32	R\$ 404,64	0,01	R\$ 0,02
56	317,00	UND	CALCULADORA DE MESA, com 12, média, Big Display, M-, M+, MRC.	idea	idea	R\$ 14,50	R\$ 4.596,50	R\$ 15,24	R\$ 4.831,08	4,86	R\$ 0,74
57	395,00	CX	CANETA ESFEREOGRAFICA: Bico fino 0,8mm. Cores azul, preta ou vermelha, cristal. Caixa com 100 unidades	bic	bic	R\$ 17,70	R\$ 6.991,50	R\$ 50,82	R\$ 20.073,90	65,17	R\$ 33,12
58	723,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, nº 0.7mm, fina, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 50 unidades.	bic	bic	R\$ 13,15	R\$ 9.507,45	R\$ 42,69	R\$ 30.864,87	69,20	R\$ 29,54
59	132,00	CX	CANETA HIDROGRAFICA GROSSA: Ponta grossa, Material transparente, tinta lavável, coloridas, Estojo com 12 cores.	compacto	compacto	R\$ 26,25	R\$ 3.465,00	R\$ 54,90	R\$ 7.246,80	52,19	R\$ 28,65
62	285,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, ponta chanfrada, com várias cores. Traço de 2,5 a 5mm. caixa com 12 unidades.	compacto	compacto	R\$ 13,15	R\$ 3.747,75	R\$ 39,65	R\$ 11.300,25	66,83	R\$ 26,50
63	124,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor ROSA. Traço de 2,5 a 5mm. Caixa com 12 unidades	compacto	compacto	R\$ 12,45	R\$ 1.543,80	R\$ 36,60	R\$ 4.538,40	65,98	R\$ 24,15
64	177,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor verde fluorescente. Traço de 2,5 a 5mm. Caixa com 12 unidades	compacto	compacto	R\$ 28,90	R\$ 5.115,30	R\$ 36,60	R\$ 6.478,20	21,04	R\$ 7,70
80	7,00	UND	COLA BRANCA, líquida, lavável com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, unidades com 500g cada.	colapel	colapel	R\$ 26,50	R\$ 185,50	R\$ 27,45	R\$ 192,15	3,46	R\$ 0,95
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51		36,62%	R\$ 478.933,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	50,00	CX	COLA, colorida a base d'água, atóxica, lavável. Embalagem com bico aplicador e dosador. Caixa com 6 unidades (amarelo, azul, vermelho, verde, preto e branco) de 23g cada.	colapel	colapel	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,12	R\$ 406,00	1,48	R\$ 0,12
82	50,00	UND	COLA DE ISOPOR PEQUENA, com 40g em cada unidades, caixa com 12 unidades.	colapel	colapel	R\$ 3,45	R\$ 172,50	R\$ 4,06	R\$ 203,00	15,02	R\$ 0,61
83	114,00	CX	COLA ESCOLAR BRANCA, com 90g em cada unidade, caixa com 12 unidades.	colapel	colapel	R\$ 18,25	R\$ 2.080,50	R\$ 21,35	R\$ 2.433,90	14,52	R\$ 3,10
84	90,00	CX	COLA GLUTER, Especificações: medida externa 10x2.7x1,8cm, peso 23g. Cores diversas. Caixa com 6 unidades	leoleo	leoleo	R\$ 9,95	R\$ 895,50	R\$ 10,16	R\$ 914,40	2,07	R\$ 0,21
85	260,00	UND	COLA, grande para pistola de cola quente.	colapel	colapel	R\$ 1,27	R\$ 330,20	R\$ 1,27	R\$ 330,20	0,00	R\$ 0,00
86	110,00	CX	COLA, isopor, líquida, com secagem rápida, não inflamável. Caixa com 12 unidades, 90g cada	colapel	colapel	R\$ 29,70	R\$ 3.267,00	R\$ 30,50	R\$ 3.355,00	2,62	R\$ 0,80
87	10,00	CX	COLCHETE, para papel nº 4.	tic	tic	R\$ 11,70	R\$ 117,00	R\$ 12,45	R\$ 124,50	6,02	R\$ 0,75
88	8,00	UND	CONE SINALIZAÇÃO, com refletivo, PVC, na cor laranja e branco, com 750mm.	sinar	sinar	R\$ 36,50	R\$ 292,00	R\$ 36,59	R\$ 292,72	0,25	R\$ 0,09
89	239,00	CX	CORRETIVO, liquido a base d'água, secagem rápida. Caixa com 12 unidade, com frasco de 18 ml cada.	acrixlex	acrixlex	R\$ 21,95	R\$ 5.246,05	R\$ 24,40	R\$ 5.831,60	10,04	R\$ 2,45
90	10,00	PCT	ELASTICO DE BORRACHA LÁTEX. Especificações: Cor amarelo nº 18, pacote com 550 unidades.	mamuth	manuth	R\$ 31,50	R\$ 315,00	R\$ 32,53	R\$ 325,30	3,17	R\$ 1,03
91	1.012,00	PCT	ENVELOPE BRANCO, tamanho A4. Pacote com 100 unidades.	office	office	R\$ 20,45	R\$ 20.695,40	R\$ 99,63	R\$ 100.825,56	79,47	R\$ 79,18
92	7,00	CX	ENVELOPE BRANCO, tamanho A4, tipo saco, dimensões: (229X334), com 90g, caixa com 250 unidades.	office	office	R\$ 179,20	R\$ 1.254,40	R\$ 228,75	R\$ 1.601,25	21,66	R\$ 49,55
93	8,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL, na cor amarelo, tipo saco, nas dimensões: (250X353mm), com 80g, caixa com 250 unidades.	office	office	R\$ 178,20	R\$ 1.425,60	R\$ 228,75	R\$ 1.830,00	22,10	R\$ 50,55
94	1.002,00	CX	ENVELOPE AMARELO, cor ouro, A4, tipo saco, nas dimensões: (229X324mm) com 90g, caixa com 100 unidades.	office	office	R\$ 52,45	R\$ 52.554,90	R\$ 99,63	R\$ 99.829,26	47,36	R\$ 47,18
95	93,00	PCT	ENVELOPE AMARELO, cor ouro, A4, tipo saco, nas dimensões 229X324mm, com 90g, pacote com 250 unidades.	office	office	R\$ 143,85	R\$ 13.378,05	R\$ 228,75	R\$ 21.273,75	37,11	R\$ 84,90
96	2,00	UND	ESCALIMETRO, régua triangular plástico 30cm, escalas Nº 1, com selo de segurança.	triangular	tringular	R\$ 31,90	R\$ 63,80	R\$ 35,57	R\$ 71,14	10,32	R\$ 3,67
98	122,00	CX	ESTILETE, retrátil, emborrachado. Material: Resina termoplástica. Estrutura Ergonômica para maior manuseio e segurança. Corpo Metálico Reforçado com Revestimento de Borracha termoplástica, tamanho grande, lâmina 18mm, com trava de segurança. Caixa com 12 unidades	leoart	leoart	R\$ 40,80	R\$ 4.977,60	R\$ 80,32	R\$ 9.799,04	49,20	R\$ 39,52
100	50,00	RL	ETIQUETA AUTO ADESIVA: Dimensões 24X12mm.	tic	tic	R\$ 4,57	R\$ 228,50	R\$ 4,58	R\$ 229,00	0,22	R\$ 0,01
101	200,00	UND	EVA, cores diversas, em folhas.	ibel	ibel	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,02	R\$ 404,00	0,99	R\$ 0,02
102	500,00	UND	EVA, material tipo emborrachado, nas dimensões: 600X400X2mm, estampados.	ibel	ibel	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 6,09	R\$ 3.045,00	59,77	R\$ 3,64
103	160,00	UND	EVA, material emborrachado, nas dimensões: 600X400X2mm, lisos, cores variadas	ibel	ibel	R\$ 4,05	R\$ 648,00	R\$ 4,06	R\$ 649,60	0,25	R\$ 0,01
104	589,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESTABULA, material metal, tipo alavanca, com 12cm de comprimento.	tocar	tocar	R\$ 2,00	R\$ 1.178,00	R\$ 2,02	R\$ 1.189,78	0,99	R\$ 0,02
105	125,00	UND	EXTRATOR, de grampo, tipo ratinho, confeccionado em metal com estrutura de plástico.	tocar	tocar	R\$ 3,00	R\$ 375,00	R\$ 3,04	R\$ 380,00	1,32	R\$ 0,04
106	57,00	ROLO	FITA, adesiva crepe, branca, monoface, 24mmx50m	tek	tek	R\$ 5,00	R\$ 285,00	R\$ 5,07	R\$ 288,99	1,38	R\$ 0,07
107	51,00	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, rolo medindo: 19mmx30m	tek	tek	R\$ 8,10	R\$ 413,10	R\$ 8,12	R\$ 414,12	0,25	R\$ 0,02
108	60,00	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE: Especificações: Rolo fino, dimensões: 12mmx15m.	tek	tek	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 10,16	R\$ 609,60	1,57	R\$ 0,16
109	40,00	ROLO	FITA ADESIVA DUPLA FACE: Especificações: Rolo largo, dimensões: 48mmx30m	tek	tek	R\$ 12,10	R\$ 484,00	R\$ 12,19	R\$ 487,60	0,74	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51	36,62%	R\$ 478.933,66	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	129,00	ROLO	FITA ADESIVA, nas dimensões 12mm X 40m.	tek	tek	R\$ 6,05	R\$ 780,45	R\$ 6,10	R\$ 786,90	0,82	R\$ 0,05
111	10,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, nas dimensões 45mm X 45m	tek	tek	R\$ 7,05	R\$ 70,50	R\$ 7,11	R\$ 71,10	0,84	R\$ 0,06
112	30,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. Dimensões: 24mmx100 pacote com 5 unidades	tek	tek	R\$ 30,45	R\$ 913,50	R\$ 30,50	R\$ 915,00	0,16	R\$ 0,05
113	15,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. Dimensões: 45mmx100 pacote com 5 unidades	tek	tek	R\$ 35,50	R\$ 532,50	R\$ 35,58	R\$ 533,70	0,22	R\$ 0,08
114	118,00	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. Dimensões: 48x50mm, pacote com 5 unidades	tek	tek	R\$ 14,95	R\$ 1.764,10	R\$ 40,67	R\$ 4.799,06	63,24	R\$ 25,72
115	15,00	ROLO	FITA, adesiva, material polipropileno, transparente, tipo monoface (pequena), 12mmx48m. Kit com 12 rolos.	tek	tek	R\$ 36,55	R\$ 548,25	R\$ 36,60	R\$ 549,00	0,14	R\$ 0,05
116	150,00	ROLO	FITA, adesiva, material polipropileno, transparente, tipo monoface, 48mmx50m.	tek	tek	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 4,58	R\$ 687,00	1,75	R\$ 0,08
117	100,00	UND	FITA CORRETIVA. Dimensões mínimas de 4mmx10m, com tampa protetora. Corpo transparente que permite ver a qualidade da fita	tek	tek	R\$ 9,10	R\$ 910,00	R\$ 9,14	R\$ 914,00	0,44	R\$ 0,04
118	10,00	UND	FITA CREPE USO GERAL, dimensões: 18mmx50m	tek	tek	R\$ 9,10	R\$ 91,00	R\$ 9,15	R\$ 91,50	0,55	R\$ 0,05
119	60,00	KIT	FITA CREPE USO GERAL, dimensões: 19mmx50m, kit com 6 unidades.	tek	tek	R\$ 21,15	R\$ 1.269,00	R\$ 39,65	R\$ 2.379,00	46,66	R\$ 18,50
120	5,00	ROLO	FITA CREPE, uso geral, dimensões: 25mmx50m.	sinar	sinar	R\$ 8,10	R\$ 40,50	R\$ 8,12	R\$ 40,60	0,25	R\$ 0,02
121	2,00	UND	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA, na cor preta e amarela, 100m, Comp x Larg 100mx70mm.	gitex	gitex	R\$ 14,20	R\$ 28,40	R\$ 14,22	R\$ 28,44	0,14	R\$ 0,02
122	179,00	ROLO	FITILHO PLÁSTICO. Especificações: Cores diversas. Dimensões: 0,5mmx50m.	gitex	gitex	R\$ 4,00	R\$ 716,00	R\$ 4,06	R\$ 726,74	1,48	R\$ 0,06
123	150,00	UND	FOLHA DE ISOPOR TIPO 1, tipo I f-100x50x0,5cm	isso	isso	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,06	R\$ 609,00	1,48	R\$ 0,06
124	10,00	UND	FOLHA DE ISOPOR. Medidas: Comprimento: 1 metr. Largura: 50cm. Espessura: 10mm	leo	leo	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,07	R\$ 50,70	1,38	R\$ 0,07
125	100,00	CX	GIZ, de cera, material cera plástica com corante atóxico, tamanho grande, espessura: grossa, colorido. Caixa com 12 unidade.	leo	leo	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,07	R\$ 507,00	1,38	R\$ 0,07
126	150,00	CX	GIZ, de cera, material cera plástica com corante atóxico, tamanho pequeno, espessura: grossa, colorido. Caixa com 12 unidade.	leo	leo	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 3,04	R\$ 456,00	1,32	R\$ 0,04
127	12,00	CX	GIZ, de lousa, formato cilíndrico, antialérgico com revestimento plastificado, em cores variadas. Caixa com 50 unidades	leo	leo	R\$ 60,85	R\$ 730,20	R\$ 60,90	R\$ 730,80	0,08	R\$ 0,05
128	3,00	CX	GRAFITE, n°0,7mm, caixa com 12 unidades.	leo	leo	R\$ 12,10	R\$ 36,30	R\$ 12,19	R\$ 36,57	0,74	R\$ 0,09
129	6,00	UND	GRAMPEADOR DE PRESSÃO, com capacidade até 100 folhas, grampos 23/6, 23/13, 23/8, 23/15, 23/10, Caixa com 1 unidade	tris	tris	R\$ 25,40	R\$ 152,40	R\$ 25,41	R\$ 152,46	0,04	R\$ 0,01
130	314,00	UND	GRAMPEADOR METALICO, Com capacidade para grampear até 110 folhas.	tris	tris	R\$ 20,30	R\$ 6.374,20	R\$ 20,32	R\$ 6.380,48	0,10	R\$ 0,02
131	287,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA, com estrutura metálica, na cor preto, tamanho 26/6, com capacidade de até 30 folhas.	tris	tris	R\$ 15,95	R\$ 4.577,65	R\$ 16,26	R\$ 4.666,62	1,91	R\$ 0,31
132	290,00	CX	GRAMPEADOR DE MESA, médio, com estrutura metálica, na cor preta ou cinza, com tamanho 26/6, com capacidade para até 20 folhas, caixa com 1 unidade.	tris	tris	R\$ 8,35	R\$ 2.421,50	R\$ 18,29	R\$ 5.304,10	54,35	R\$ 9,94
133	32,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO, resistente a ferrugem, 23/6--23/4, caixa com 5.000 unidades.	jocar	jocar	R\$ 10,15	R\$ 324,80	R\$ 10,16	R\$ 325,12	0,10	R\$ 0,01
134	302,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO, resistente a ferrugem, 26/26, caixa com 500 unidades.	jocar	jocar	R\$ 8,85	R\$ 2.672,70	R\$ 9,14	R\$ 2.760,28	3,17	R\$ 0,29
135	562,00	CX	GRAMPO TRILHO, com 80mm, caixa com 50 unidades.	jocar	jocar	R\$ 6,65	R\$ 3.737,30	R\$ 22,36	R\$ 12.566,32	70,26	R\$ 15,71
136	26,00	CX	GRAMPO TRILHO, metal, para armazenar até 300 folhas. Caixa com 50 unidades	jocar	jocar	R\$ 23,35	R\$ 607,10	R\$ 23,37	R\$ 607,62	0,09	R\$ 0,02
137	3,00	KIT	GRAMPO, prendedor de papel 25 mm, caixa com 12 unidades.	jocar	jocar	R\$ 18,25	R\$ 54,75	R\$ 18,29	R\$ 54,87	0,22	R\$ 0,04
138	3,00	KIT	GRAMPO, prendedor de papel 32 mm, caixa com 12 unidades.	jocar	jocar	R\$ 19,30	R\$ 57,90	R\$ 19,31	R\$ 57,93	0,05	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51		36,62%	R\$ 478.933,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
139	2,00	KIT	GRAMPO, prendedor de papel 51 mm, caixa com 12 unidades.	jocar	jocar	R\$ 20,30	R\$ 40,60	R\$ 20,32	R\$ 40,64	0,10	R\$ 0,02
140	20,00	CX	GRAMPOS, galvanizados 23/68 p/ grampeador, capacidade de grampear até 50 folhas de papel 75g/m2. Grampo tipo 26 e pema de 6mm fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação, qualidade superior, sem rebarbas e alta qualidade. Caixa com 5000 unidades	jocar	jocar	R\$ 10,15	R\$ 203,00	R\$ 10,16	R\$ 203,20	0,10	R\$ 0,01
141	10,00	UND	KIT, de primeiros socorros.	primel	primel	R\$ 106,50	R\$ 1.065,00	R\$ 106,65	R\$ 1.066,50	0,14	R\$ 0,15
142	770,00	CX	LÁPIS DE COR, material madeira, cores diversas, formato triangular, tamanho grande, Caixa com 12 unidades	leo	leo	R\$ 2,65	R\$ 2.040,50	R\$ 7,11	R\$ 5.474,70	62,73	R\$ 4,46
143	50,00	CX	LÁPIS GRAFITE. Especificações: nº 2, com borracha, caixa com 72 unidades	leo	leo	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50	R\$ 71,16	R\$ 3.558,00	65,22	R\$ 46,41
144	325,00	CX	LÁPIS GRAFITE REDONDO, caixa com 12 unidades.	leo	leo	R\$ 4,95	R\$ 1.608,75	R\$ 9,14	R\$ 2.970,50	45,84	R\$ 4,19
145	666,00	CX	LÁPIS PRETO, Nº 2, redondo HB, caixa com 144 unidades.	leo	leo	R\$ 24,75	R\$ 16.483,50	R\$ 47,58	R\$ 31.688,28	47,98	R\$ 22,83
146	3,00	PCT	LAPISEIRA, n° 0,7 mm, sortidas, pacote com 12 unidades.	leo	leo	R\$ 48,75	R\$ 146,25	R\$ 48,80	R\$ 146,40	0,10	R\$ 0,05
147	9,00	PCT	LIGA, Na cor Amarela, com 1kg.	licar	licar	R\$ 32,50	R\$ 292,50	R\$ 32,53	R\$ 292,77	0,09	R\$ 0,03
148	300,00	PCT	LIGA DE BORRACHA. Especificações: material latex, Nº 18	licar	licar	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00	R\$ 26,43	R\$ 7.929,00	55,16	R\$ 14,58
149	11,00	PCT	LIGA ELÁSTICA, de borracha látex, cor amarelo, especificação (largura/espessura/diâmetro): 1,8mmx2mmx5cm. Pacote com 600unidades.	licar	licar	R\$ 50,70	R\$ 557,70	R\$ 50,73	R\$ 558,03	0,06	R\$ 0,03
150	54,00	UND	LIVRO DE ATA CAPA DURA BROCHURA, Nas dimensões: (206X300mm), sem margens, com 100 folhas.	sd	sd	R\$ 22,45	R\$ 1.212,30	R\$ 25,41	R\$ 1.372,14	11,65	R\$ 2,96
151	308,00	UND	LIVRO DE ATA CAPA DURA BROCHURA. Especificações: 216mmX320mm, sem margens, com 100 folhas.	sd	sd	R\$ 7,05	R\$ 2.171,40	R\$ 20,32	R\$ 6.258,56	65,31	R\$ 13,27
152	60,00	UND	LIVRODE ATA, pautada, com 200 folhas, sem margem, capa dura na cor preta, medindo aproximadamente 216mm x 320mm.	sd	sd	R\$ 9,95	R\$ 597,00	R\$ 13,21	R\$ 792,60	24,68	R\$ 3,26
153	414,00	UND	LIVRO DE PONTO, capa dura, tamanho: 33 x 22,7 cm, em material de papelão e papel Offset, com 56g, com 100 folhas.	sd	sd	R\$ 8,45	R\$ 3.498,30	R\$ 13,21	R\$ 5.468,94	36,03	R\$ 4,76
154	456,00	UND	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, Capa dura, brochura, com margens, com 104 folhas.	sd	sd	R\$ 4,15	R\$ 1.892,40	R\$ 13,21	R\$ 6.023,76	68,58	R\$ 9,06
155	5,00	UND	LOUSA MAGNETICA OU QUADRO BRANCO MAGNETICO, Nas dimensões: 2,00mX1,20m, confeccionado laminato melamínico, na cor branco brilhante e moldura em alumínio.	office	office	R\$ 89,30	R\$ 446,50	R\$ 89,37	R\$ 446,85	0,08	R\$ 0,07
156	20,00	UND	MALETA MATEMÁTICA, com 10 Jogos Educativos em M.D.F. Inclui Maleta M.D.F. Medindo 43X 27X23 cm, Com Tampa Serigrafada, 2 Alças de Sisal E Tranca Cadeado. Itens Inclusos (10 Brinquedos + Maleta) Loto Numérica Numerais E Quantidades Memória De Adição E Subtração Material Dourado Individual Dominó Adição Dominó Multiplicação Fazendo Cálculos Sequência De Unidades Relógio Cuco Prancha De Seleção Maleta	brincal	brincal	R\$ 204,85	R\$ 4.097,00	R\$ 300,93	R\$ 6.018,60	31,93	R\$ 96,08
157	3,00	CX	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, número 2.0, na cor azul	office	office	R\$ 10,10	R\$ 30,30	R\$ 10,17	R\$ 30,51	0,69	R\$ 0,07
158	115,00	CX	MASSA DE MODELAR, com 180g solft, com 12 cores sortidas. Certificado pelo INMETRO.	leo	leo	R\$ 10,00	R\$ 1.150,00	R\$ 10,07	R\$ 1.158,05	0,70	R\$ 0,07
159	20,00	UND	MATERIAL DOURADO, em MDF, com 62 peças de 100x100x9mm (placa centena). Estojo de MDF.	leo	leo	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 120,98	R\$ 2.419,60	85,20	R\$ 103,08
160	20,00	UND	MOLHA DEDO. Especificações: 12g, com pasta glicerizada ligeiramente perfumado, caixa com 6 (seis) unidades.	leo	leo	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,06	R\$ 81,20	1,48	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51		36,62%	R\$ 478.933,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
161	20,00	UND	MOSAICO GEOMÉTRICO, em MDF, Com 100 peças em formas geométricas diversas: triangulo, hexágono, quadrado, losango. Acondicionado em caixa de madeira.	ciabrinl	ciabrinl	R\$ 39,75	R\$ 795,00	R\$ 51,85	R\$ 1.037,00	23,34	R\$ 12,10
162	24,00	UND	ORGANIZADOR DE MESA, Porta canetas, lembretes, cliques, transparente, poliestireno.	tapy	tapy	R\$ 20,20	R\$ 484,80	R\$ 21,35	R\$ 512,40	5,39	R\$ 1,15
163	95,00	UND	ORGANIZADOR DE MESA, Porta canetas, lembretas, cliques, fumê poliestireno.	tapy	tapy	R\$ 19,40	R\$ 1.843,00	R\$ 20,33	R\$ 1.931,35	4,57	R\$ 0,93
164	28,00	UND	ORGANIZADOR HORIZONTAL, Triplo, poliestireno, nas medidas: 33,5 x 24 x 12 cm.	tapy	tapy	R\$ 45,95	R\$ 1.286,60	R\$ 48,80	R\$ 1.366,40	5,84	R\$ 2,85
165	831,00	CX	PAPEL A4 BRANCO, com 75g, nas dimensões: 2010X297mm, caixa com 10 resmas, com 500 folhas.	tapy	tapy	R\$ 163,95	R\$ 136.242,45	R\$ 191,13	R\$ 158.829,03	14,22	R\$ 27,18
166	33,00	CX	PAPEL CARBONO FILME, Na cor azul, tipo A4. caixa com 100 unidades.	chamex	chamex	R\$ 44,95	R\$ 1.483,35	R\$ 48,80	R\$ 1.610,40	7,89	R\$ 3,85
167	6,00	CX	PAPEL CARBONO FILME, Na cor preto, tipo A4. Caixa com 100 unidades.	chamex	chamex	R\$ 7,60	R\$ 45,60	R\$ 7,63	R\$ 45,78	0,39	R\$ 0,03
168	60,00	PCT	PAPEL CREPON, Nas dimensões: 48cmx2m. Com cores diversas, pacote com 5 unidades.	chamex	chamex	R\$ 8,10	R\$ 486,00	R\$ 8,13	R\$ 487,80	0,37	R\$ 0,03
169	205,00	UND	PAPEL 40KG. Especificações: Folha: 66 cm x 96 cm Embalagem Plástica com 25 folhas. Cores diversas	chamex	chamex	R\$ 16,95	R\$ 3.474,75	R\$ 61,00	R\$ 12.505,00	72,21	R\$ 44,05
170	20,00	PCT	PAPEL ALMAÇO, folha dupla, material celulose vegetal, com pauta e margem, sulfite, 56g, 210x295mm, pacote com 200 folhas	chamex	chamex	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	0,00	R\$ 0,00
171	100,00	PCT	PAPEL CARTÃO. Especificações: Material celulose vegetal. Dimensões: 48x66cm, cores variadas. Pacote com 20 folhas	chamex	chamex	R\$ 39,30	R\$ 3.930,00	R\$ 45,75	R\$ 4.575,00	14,10	R\$ 6,45
172	3,00	PCT	PAPEL CARTÃO, Na cor branco, tipo A4, com 250g, pacote com 50 folhas.	chamex	chamex	R\$ 20,50	R\$ 61,50	R\$ 22,37	R\$ 67,11	8,36	R\$ 1,87
173	8,00	PCT	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, Nas cores amarelo, azul, branco ou verde, com 180g, nas dimensões: (48X65), pacote com 20 unidades.	chamex	chamex	R\$ 15,20	R\$ 121,60	R\$ 15,25	R\$ 122,00	0,33	R\$ 0,05
174	80,00	PCT	PAPEL CARTOLINA, material celulose vegetal, gramatura 140g, formato 50x66cm, cores diversas. Pacote com 100 unidades.	chamex	chamex	R\$ 64,95	R\$ 5.196,00	R\$ 76,25	R\$ 6.100,00	14,82	R\$ 11,30
175	100,00	UND	PAPEL CARTOLINA, tipo 40 kg, material celulose vegetal, gramatura 120g, 96x66cm, cor branca.	chamex	chamex	R\$ 7,20	R\$ 720,00	R\$ 8,13	R\$ 813,00	11,44	R\$ 0,93
176	31,00	PCT	PAPEL CARTOLINA. Especificações: 150g, dimensões: 50x66, cores diversas, pacote com 10 unidades	chamex	chamex	R\$ 14,20	R\$ 440,20	R\$ 15,25	R\$ 472,75	6,89	R\$ 1,05
177	150,00	PCT	PAPEL COUCHE FOSCO. Especificações: Com brilho, 180g, 210x297. Pacote com 50 folhas	chamex	chamex	R\$ 10,45	R\$ 1.567,50	R\$ 26,43	R\$ 3.964,50	60,46	R\$ 15,98
178	15,00	UND	PAPEL DE CASCA DE OVO, Com 180 g, folha A4, branco, pacote com 50 folhas.	glossy	glossy	R\$ 24,40	R\$ 366,00	R\$ 25,42	R\$ 381,30	4,01	R\$ 1,02
179	3,00	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO, Tipo A4, paper 150G/M², branco brilhante, pacote com 50 folhas.	glossy	glossy	R\$ 27,80	R\$ 83,40	R\$ 28,47	R\$ 85,41	2,35	R\$ 0,67
182	1.505,00	CX	PAPEL SULFITE A³. Especificações: 75g, remas com 500fls	maza	maza	R\$ 93,50	R\$ 140.717,50	R\$ 93,53	R\$ 140.762,65	0,03	R\$ 0,03
185	33,00	CX	PAPEL VERGÊ, na cor branco, com 180G, caixa com 50 folhas.	maza	maza	R\$ 34,30	R\$ 1.131,90	R\$ 34,57	R\$ 1.140,81	0,78	R\$ 0,27
186	602,00	CX	PASTA AZ USUAL, Ofício, lombo largo, com visor, nas dimensões: 35X28X8cm, caixa com 10 unidades.	salton	salton	R\$ 73,10	R\$ 44.006,20	R\$ 73,20	R\$ 44.066,40	0,14	R\$ 0,10
187	471,00	UND	PASTA AZ USUAL, Ofício, lombo estreito A4, com vicor, nas dimensões: 35X28X4cm, com espessura de 1,0mm, usual cartão.	salton	salton	R\$ 3,00	R\$ 1.413,00	R\$ 3,05	R\$ 1.436,55	1,64	R\$ 0,05
188	5,00	UND	PASTA AZ LOMBADA, Estreita plástica, na cor cinza, com tamanho: 0,35X0,29X0,05mm.	salton	salton	R\$ 22,30	R\$ 111,50	R\$ 22,37	R\$ 111,85	0,31	R\$ 0,07
189	1.575,00	UND	PASTA AZ LOMBADA, Larga, na cor preto, com dimensões (250X80mm).	salton	salton	R\$ 7,95	R\$ 12.521,25	R\$ 25,42	R\$ 40.036,50	68,73	R\$ 17,47
190	15,00	UND	PASTA AZ LOMBO MÉDIO, Com visor, nas dimensões 28,5 X 34,5 X 8,0 cm, com espessura 1,0mm, usual cartão.	salton	salton	R\$ 23,15	R\$ 347,25	R\$ 23,38	R\$ 350,70	0,98	R\$ 0,23
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51		36,62%	R\$ 478.933,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
191	6,00	UND	PASTA CATALOGO GROSSA, Com 50 plástico, na cor preto, nas dimensões (34X25X3cm).	salton	salton	R\$ 32,30	R\$ 193,80	R\$ 32,53	R\$ 195,18	0,71	R\$ 0,23
192	50,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA, Com aba elástica, papel cartão, nas cores azul ou preto, nas dimensões (340X230mm).	salton	salton	R\$ 34,35	R\$ 1.717,50	R\$ 35,58	R\$ 1.779,00	3,46	R\$ 1,23
193	25,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA, Com aba elástica, papel cartão, na cor verde, nas dimensões(340X230mm).	salton	salton	R\$ 35,35	R\$ 883,75	R\$ 35,58	R\$ 889,50	0,65	R\$ 0,23
194	23,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO, Transparente, com Comprimento x Largura: 240mm x 340mm.	salton	salton	R\$ 33,50	R\$ 770,50	R\$ 33,55	R\$ 771,65	0,15	R\$ 0,05
195	34,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA, Plástica duplex, com aba elástica, nas cores azul ou preto, nas dimensões (340X230MM).	salton	salton	R\$ 29,35	R\$ 997,90	R\$ 29,48	R\$ 1.002,32	0,44	R\$ 0,13
196	315,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA, Plástica duplex, na cor amarela, nas dimensões (340X230mm)	salton	salton	R\$ 29,35	R\$ 9.245,25	R\$ 29,48	R\$ 9.286,20	0,44	R\$ 0,13
197	3.750,00	UND	PASTA DE PAPELÃO, Com aba e com elástico, em cores variadas	salton	salton	R\$ 2,40	R\$ 9.000,00	R\$ 2,54	R\$ 9.525,00	5,51	R\$ 0,14
198	1.044,00	CX	PASTA OFÍCIO POLIPROPILENO COM ABA ELÁSTICA, Papelão Comp x Larg: 235mmx335 mm. Caixa com 10 unidades.	salton	salton	R\$ 15,35	R\$ 16.025,40	R\$ 23,38	R\$ 24.408,72	34,35	R\$ 8,03
199	925,00	UND	PASTA OFICIO POLIPROPILENO, Com grampo trilho plástico na cor da pasta, medidas: 340X245mm, Com espessura 0,33mm, cores diversas.	salton	salton	R\$ 1,50	R\$ 1.387,50	R\$ 2,34	R\$ 2.164,50	35,90	R\$ 0,84
200	665,00	CX	PASTA OFÍCIO TRANSPARENTE, Com aba, Com elástico, tamanho: 30mm, caixa com 10 unidades.	salton	salton	R\$ 20,20	R\$ 13.433,00	R\$ 20,33	R\$ 13.519,45	0,64	R\$ 0,13
201	255,00	UND	PASTA PLASTICA OFICIO GRAMPO PLÁSTICO, na cor azul, polipropileno, Com tamanho (130X330mm).	salton	salton	R\$ 2,65	R\$ 675,75	R\$ 2,80	R\$ 714,00	5,36	R\$ 0,15
202	1.155,00	UND	PASTA PLASTICA OFICIO, Tipo L, na cor preta, tamanho (130X330mm).	salton	salton	R\$ 0,70	R\$ 808,50	R\$ 4,37	R\$ 5.047,35	83,98	R\$ 3,67
203	1.057,00	UND	PASTA SANFONADA A4 PLASTICA OFICIO, com 12 divisoriais, tamanho: (331X242X32mm). Diversas cores.	salton	salton	R\$ 13,95	R\$ 14.745,15	R\$ 15,25	R\$ 16.119,25	8,52	R\$ 1,30
204	238,00	CX	PASTA SUSPENSA, para arquivo de documento, marmorizada, pintada, plastificada, com haste plástica, tamanho (24X36mm), caixa com 25unidades.	kraft	kraft	R\$ 76,10	R\$ 18.111,80	R\$ 76,25	R\$ 18.147,50	0,20	R\$ 0,15
205	100,00	PCT	PASTA TRANSPARENTE, produto confeccionado em polipropileno, grande, com elástico, pacote com 10 unidades.	tilibra	tilibra	R\$ 32,35	R\$ 3.235,00	R\$ 32,53	R\$ 3.253,00	0,55	R\$ 0,18
206	213,00	CX	PERCEVEJO, latondo para quadros de cortiça, caixa com 100 unidades.	office	office	R\$ 5,95	R\$ 1.267,35	R\$ 6,10	R\$ 1.299,30	2,46	R\$ 0,15
207	5,00	UND	PERFURADOR, para papel em material aço, tipo grande, tratamento superficial, pintado, capacidade de perfuração até 100 folhas, funcionamento manual, 02 furos, tamanho 115x240x260mm	tris	tris	R\$ 35,50	R\$ 177,50	R\$ 35,58	R\$ 177,90	0,22	R\$ 0,08
208	19,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, Com 02 furos, com capacidade para perfurar 60 folhas, tamanho: (23X11X12mm)	tris	tris	R\$ 30,50	R\$ 579,50	R\$ 30,50	R\$ 579,50	0,00	R\$ 0,00
209	89,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, 02 furos, metálico com capacidade para perfurar 60 folhas, tamanho: (120X40X60mm).	tris	tris	R\$ 22,30	R\$ 1.984,70	R\$ 22,37	R\$ 1.990,93	0,31	R\$ 0,07
210	356,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL: Com 02 furos, para 20 folhas, com margeador, tamanho: (120X40X60MM)	tris	tris	R\$ 12,85	R\$ 4.574,60	R\$ 17,03	R\$ 6.062,68	24,54	R\$ 4,18
211	3,00	CX	PILHA PALITO AAA, caixa com 40 unidades.	panasonic	panasonic	R\$ 42,55	R\$ 127,65	R\$ 42,70	R\$ 128,10	0,35	R\$ 0,15
212	377,00	CX	PINCEL ATÔMICO, Recarregável, na cor azul, preto e vermelha, caixa com 12 unidades.	radex	radex	R\$ 15,35	R\$ 5.786,95	R\$ 61,00	R\$ 22.997,00	74,84	R\$ 45,65
213	10,00	UND	PINCEL CHATO Nº 12	office	office	R\$ 7,35	R\$ 73,50	R\$ 7,37	R\$ 73,70	0,27	R\$ 0,02
214	10,00	UND	PINCEL CHATO Nº 14	office	office	R\$ 8,85	R\$ 88,50	R\$ 8,90	R\$ 89,00	0,56	R\$ 0,05
215	10,00	UND	PINCEL CHATO Nº 16	office	office	R\$ 9,35	R\$ 93,50	R\$ 9,40	R\$ 94,00	0,53	R\$ 0,05
216	200,00	UND	PINCEL PARA PINTURA, Com polegadas: 2 1/2 comprimento do fio (mm): 42 mm, comprimento(mm): 220 mm	office	office	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00	0,87	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51	36,62%	R\$ 478.933,66	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
217	200,00	CX	PINCEL, quadro branco/magnético, material plástico, com ponta de feltro indeformável, recarregável com tinta especial, características adicionais: escrita 2,5 mm, tinta à base de álcool. Cores azul, preta e vermelho. Caixa com 12 unidades.	office	office	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00	R\$ 85,40	R\$ 17.080,00	84,25	R\$ 71,95
218	72,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE, pistola aplicadora de silicone, bastão fino.	tris	tris	R\$ 12,15	R\$ 874,80	R\$ 12,20	R\$ 878,40	0,41	R\$ 0,05
219	35,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE, Pistola aplicadora de silicone, bastão grosso.	tris	tris	R\$ 15,20	R\$ 532,00	R\$ 15,25	R\$ 533,75	0,33	R\$ 0,05
220	110,00	UND	PLASTICO COM CANELETAS, para encadernação, pasta caneleta para diversas folhas, com cores variadas, de diversas alturas.	tris	tris	R\$ 4,05	R\$ 445,50	R\$ 4,07	R\$ 447,70	0,49	R\$ 0,02
221	298,00	UND	PRANCHETA ACRILICA POLISTIRENO, Com prendedor de metal, A4, tamanho: (35X25cm)	jzw	jzw	R\$ 10,55	R\$ 3.143,90	R\$ 22,37	R\$ 6.666,26	52,84	R\$ 11,82
222	15,00	CX	PRANCHETA DURATEX OFÍCIO, com prendedor Zincado, tamanho 230x340mm, caixa com 12 unidades.	jzw	jzw	R\$ 134,15	R\$ 2.012,25	R\$ 134,20	R\$ 2.013,00	0,04	R\$ 0,05
223	50,00	UND	PRANCHETA, em acrílico tamanho ofício com prendedor plástico, 3mmx240x340	jzw	jzw	R\$ 22,35	R\$ 1.117,50	R\$ 22,37	R\$ 1.118,50	0,09	R\$ 0,02
224	143,00	UND	PRANCHETA TIPO MDF, Com prendedor de metal A4, nas dimensões: (35X25CM).	jzw	jzw	R\$ 13,20	R\$ 1.887,60	R\$ 13,22	R\$ 1.890,46	0,15	R\$ 0,02
225	10,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, na cor preto, com 25mm, caixa com 12 unidades.	office	office	R\$ 23,35	R\$ 233,50	R\$ 23,38	R\$ 233,80	0,13	R\$ 0,03
226	4,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, na cor preto, com 32mm, caixa com 12 unidades.	office	office	R\$ 23,35	R\$ 93,40	R\$ 23,38	R\$ 93,52	0,13	R\$ 0,03
227	2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, na cor preto 51mm, caixa com 12 unidades.	office	office	R\$ 23,35	R\$ 46,70	R\$ 23,38	R\$ 46,76	0,13	R\$ 0,03
228	155,00	UND	QUADRO DE CURTIÇA, moldura madeira. Dimensões: 60x40cm	home	home	R\$ 33,75	R\$ 5.231,25	R\$ 49,82	R\$ 7.722,10	32,26	R\$ 16,07
229	600,00	UND	REABASTECEDOR, para pincel para quadro branco, base de álcool, cores azul, preto e vermelho, embalagem: frasco de 20 ml.	radex	radex	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00	R\$ 9,15	R\$ 5.490,00	64,48	R\$ 5,90
230	90,00	UND	REFIL PARA PINCEL ATOMICO, recarregável nas cores azul, preto e vermelho	radex	radex	R\$ 6,80	R\$ 612,00	R\$ 6,86	R\$ 617,40	0,87	R\$ 0,06
231	20,00	UND	RÉGUA DE ACRÍLICO, Com 50 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, cor cristal, transmitância transparente.	recal	recal	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 3,56	R\$ 71,20	1,69	R\$ 0,06
232	1.108,00	UND	RÉGUA DE ACRÍLICO, Com 30 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, cor cristal, transparente.	recal	recal	R\$ 1,85	R\$ 2.049,80	R\$ 3,04	R\$ 3.368,32	39,14	R\$ 1,19
233	116,00	CX	REGUA, material plástico acrílico transparente, comprimento 30cm, graduação cm/pol, material flexível. Caixa com 10 unidades.	recal	recal	R\$ 19,15	R\$ 2.221,40	R\$ 35,58	R\$ 4.127,28	46,18	R\$ 16,43
234	887,00	CX	RÉGUA, em material plástico acrílico transparente, comprimento 50cm, graduação com material flexível. Caixa com 10 unidades.	recal	recal	R\$ 10,05	R\$ 8.914,35	R\$ 30,40	R\$ 26.964,80	66,94	R\$ 20,35
235	323,00	CX	TESOURA ESCOLAR, Com 13cm - sem ponta, Com lâminas em aço INOX e cabo revestido em resina, termoplástica, caixa com 20 unidades.	leo	leo	R\$ 50,80	R\$ 16.408,40	R\$ 50,83	R\$ 16.418,09	0,06	R\$ 0,03
236	2,00	CX	TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDA, cores sortidas, tamanho: 13 cm. Caixa com 30 unidades.	leo	leo	R\$ 48,75	R\$ 97,50	R\$ 48,80	R\$ 97,60	0,10	R\$ 0,05
237	64,00	UND	TESOURA GRANDE DE 8, em aço inox, material cabo propileno, comprimento 21 cm, características adicionais: cor diversas/extra corte, uso: multiuso.	tramontina	tramontina	R\$ 9,10	R\$ 582,40	R\$ 9,15	R\$ 585,60	0,55	R\$ 0,05
238	20,00	UNID	TESOURA GRANDE, Metal, 24cm - Tesoura multiuso com lâminas em aço INOX e cabo revestido em resina termoplástica.	tramontina	tramontina	R\$ 12,15	R\$ 243,00	R\$ 12,20	R\$ 244,00	0,41	R\$ 0,05
239	2,00	CX	TESOURA MÉDIA, em aço inox, material cabo propileno, comprimento 12,5 cm, características adicionais: cor diversas/extra corte, uso: multiuso.	tramontina	tramontina	R\$ 32,50	R\$ 65,00	R\$ 32,53	R\$ 65,06	0,09	R\$ 0,03
240	37,00	UND	TESOURA MULTI USO, de 7 polegadas 19,5cm.	tramontina	tramontina	R\$ 12,15	R\$ 449,55	R\$ 12,20	R\$ 451,40	0,41	R\$ 0,05
241	300,00	CX	TINTA GUACHE, Com 12 unidades, com 250 ml.	faber castell	faber castell	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	R\$ 8,64	R\$ 2.592,00	0,46	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51		36,62%	R\$ 478.933,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
242	130,00	UND	TINTA PARA PINCEL, Para quadro branco magnético	radex	radex	R\$ 9,10	R\$ 1.183,00	R\$ 9,15	R\$ 1.189,50	0,55	R\$ 0,05
243	2,00	UND	TINTA PARA TECIDOS DIVERSOS. Várias cores, caixa com 6 unidades.	pompon	pompon	R\$ 24,35	R\$ 48,70	R\$ 24,40	R\$ 48,80	0,20	R\$ 0,05
244	158,00	UND	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, na cor azul ou preta, com 40ml (capacidade aproximada), vencimento mínimo de 1 ano	radex	radex	R\$ 7,10	R\$ 1.121,80	R\$ 7,12	R\$ 1.124,96	0,28	R\$ 0,02
245	10,00	ROLO	TNT. Especificações: 40 gramas, largura 1,40cm com 50 metros. Cores diversas.	tectil	tectil	R\$ 152,50	R\$ 1.525,00	R\$ 152,50	R\$ 1.525,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 828.757,85								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.691,51		36,62%	R\$ 478.933,66

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %			
R\$ 912.665,59				R\$ 1.396.779,66				34,66%			

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 31 de Maio de 2021

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL